
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.45 respectiv ale art.98 din Legea nr. 215/2001 republicată, modificată şi completată. 
Nr. total al consilierilor în funcţie - 19 

Nr. total al consilierilor prezenţi - 16 

Nr. total al consilierilor absenţi - 3  

Voturi pentru    15 

Voturi împotrivă     - 

Abţineri      1        

               R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

JUDEŢUL SATU MARE 

       CONSILIUL LOCAL AL 

       MUNICIPIULUI CAREI                                                                       

 

 

 

H O T Ă R Â R E A    Nr.  87  / 2019    
privind  aprobarea modificării Actului constitutiv  

al S. APASERV SATU MARE S.A. 

  

 

 

  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă ordinară la data de 

14.05.2019. 

 

 Având în vedere raportul de specialitate nr. 225/2019 al Biroului Juridic, expunerea de motive a 

primarului municipiului, în calitate de inițiator, înregistrată cu nr 224/2019,  

 Raportul de specialitate nr 3507/21.02.2019 întocmit de S. APASERV SATU MARE S.A., 
 Referatele comisiilor de specialitate precum şi discuţiile purtate în cadrul şedinţei,   

 Având în vedere prevederile : 

− art.113 lit.m din Legea nr 31/1990 privind societățile, republicată, cu modificările și 

completările ulterioare; 

− art.17, art.19 alin.1 lit.g din Actul Constituitiv al S. APASERV SATU MARE S.A. 

 În conformitate cu prevederile Legii nr 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 

elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările și completările ulterioare, 

 În temeiul prevederilor art.36 alin.2 lit.a, alin.3 lit.c şi art.45 alin.1, precum și ale art. 115 

alin.1 lit b din Legea administratiei publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificările și 

completările ulterioare, 

 

  

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
 

 

Art.1. Se aprobă modificarea Actului constitutiv al S. Apaserv Satu Mare S.A., conform anexei       

           care face parte integrantă din hotărâre. 

           

Art.2.  Prezenta hotărâre va fi susținută de reprezentantul municipiului Carei în Adunarea Generală a  

           Acționarilor societății. 
 

Art.3. Se mandatează domnul Leitner Ioan – director general al S. Apaserv Satu Mare S.A. Să  

           semneze Actul constitutiv al societîții actualizat în baza prezentei hotărâri. 
 

Art.4. Cu ducere la îndeplinire a prezentei Hotărâri se încredinţează Consiliul de Administrație al  

           S. Apaserv Satu Mare S.A. 
 



Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.45 respectiv ale art.98 din Legea nr. 215/2001 republicată, modificată şi completată. 
Nr. total al consilierilor în funcţie - 19 

Nr. total al consilierilor prezenţi - 16 

Nr. total al consilierilor absenţi - 3  

Voturi pentru    15 

Voturi împotrivă     - 

Abţineri      1        

 

2 

 

 

Art.5. Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul Secretarului municipiului Carei, în termenul     

           prevăzut de lege,  

− Primarului municipiului Carei, 

− Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare 

− Direcției Economice 

− S. Apaserv Satu Mare S.A. 

             

  

 

          

                       Preşedinte de şedinţă                Contrasemnează Secretar   
                              Zsolt Csizmadia                          jr. Adela-Crina Opriţoiu   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Carei, 14.05.2019 
red./dact. 

A.C.O./R.E. 

 


